FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RESOLUÇÃO Nº 009/2025

A  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DO
MUNICÍPIO DE CAICÓ, no uso de suas atribuições legais, e em
obediência à previsão do inciso I do art. 27 da Lei Orgânica do
Município de Caicó, e, no que couber, com base na Lei Municipal nº
5.584/2025, que institui o Sistema de Controle Interno apresenta
a seguinte Resolução:

EMENTA: Aprova o Manual de Procedimentos da Controladoria-
Geral da Câmara Municipal de Caicó/RN e dá outras providências.

Art.  1º  -  Fica  aprovado  o  Manual  de  Procedimentos  da
Controladoria-Geral da Câmara Municipal de Caicó/RN, constante
do Anexo Único desta Resolução, que integra a presente norma
para todos os fins, compreendendo seus capítulos, quadros e os
Anexos I a XII nele contidos.

Art.  2º  -  O  Manual  aprovado  por  esta  Resolução  será  de
observância obrigatória por todos os setores da Câmara Municipal
de Caicó/RN, no que couber, servindo como referência normativa e
operacional para as atividades de controle interno.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Caicó/RN, 25 de agosto de 2025.

IVANILDO DOS SANTOS DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Caicó

THALES RANGEL DA COSTA
1º Vice-Presidente

ARTUR JOSUÉ DE ARAÚJO MAYNARD
2º Vice-Presidente

ALISSON JACKSON DOS SANTOS
1º Secretário

ANA ALINE MORAIS
2ª Secretária

Publicado por: ENOS TÁRSIS SILVA SANTOS
Código Identificador: 18431735

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/09/2025.
EDIÇÃO 2229. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br